¹ Isa. LXI, 10, 11. ² Matth. xxvi, 38. ³ Joan. xii, 27. ⁴ Isa. LXII, 10, 11. ⁵ Isa. LXIII, 1-3. ⁶ Gal. iv, 26.

riecedem, flagitiorumque quæ quis admisit A
pœnem. Dein interrogans adjicit sermo : « Quis est
iste qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bosra »
(quo. l interpretatur *terrestris*), « iste formosus in
stola sua? » Hoc videtur dicere et post incarnatio-
nem, et post exinanitionem, et in terra commoratio-
nem, et passionem, et ad mortuos descensionem,
admiratus pulchritudinem et decorem Salvatoris
sine ulla commistione, neque rugam, neque macu-
lam, neque deformitatem e terrestri corpora!iqne
habitatione medias inter res hominum consecuti.
Imo fortitudinem ejus magnopere admiratur, qui
omnem diaboli exercitum debellavit. Addit igitur :
« Quis iste formosus in stola sua, gradiens in mul-
titudine fortitudinis suæ? » Ad quam interrogatio-
nem Salvator respondet, docens quis esset, dicensque :
« Ego qui loquor justitiam, et propugnator sum ad
salvandam. » Rursusque ad eum sermo quasi pro-
pter passionem dicit : « Quare ergo rubrum est in-
dumentum tuum? » et quæ sequuntur. Quasi enim
Agnus Dei, tollens in seipsum peccata mundi, pec-
catis nostris rubra induit vestimenta. Quapropter
et in Zacharia propheta dicitur : « Jesus erat indu-
tus vestibus sordid. s¹. » Hæc enim erant peccato-
rum nostrorum indumenta. Ideo paulo superius di-
ctum erat : « Hic iniquitates nostras tulit, et pro
nobis passus est. » Ipse enim « iniquitatem non fe-
cit, neque inventus est dolus in ore ejus². » Iterum
Salvator interrogationi respondens, unde rubra fa-
cta sint vestimenta sua docet dicens : « E genti-
bus. » Quas quidem gentes, nullo hominum ei au-
xiliane, solus constituit, refracta malignorum ad-
versariorumque spirituum universa potestate.
αὐτοῦ τὰ ἱμάτια διδάσκει λέγων, « Ἐκ τῶν ἐθνῶν. »
μόνος ὑπέταξεν, καταπατήσας τὴν ἀντικειμένην πᾶσαν δύναμιν τῶν πολεμίων αὐτῷ πονηρῶν πνευμά-
των.

CAPUT XXXIV.

« Et recordatus est dierum sæculorum : qui edu-
xit e terra pastorem ovium magnum, posuitque in
medio eorum Spiritum sanctum suum³. » Et quis
alius esset a Domino de terra eductus pastor Dei
ovium, nisi Salvator noster, qui venit ad perditas
oves domus Israel? Hic est bonus pastor, qui po-
suit animam suam pro ovibus, quem Pater eductum
de terra exaltavit, et donavit illi nomen quod est
super omne nomen⁴. »

CAPUT XXXV.

« Civitas Sancti tui facta est deserta, Sion de-
serta facta est, Jerusalem desolata est. Domus
sanctificationis nostræ, et gloriæ nostræ, ubi
laudaverunt te patres nostri, facta est in exustio-
nem ignis, ei omnia desiderabilia nostra versa
sunt in ruinas. Nunquid super his continebis te,
Domine : tacelbis et aflagies nos vehementer⁵? » —
« Manifestus factus sum iis qui non ante interroga-
bant me : invenerunt qui non quæsierunt me : dixi :